



TPLAS เคารราคา IPO หุ้นละ 1.48 บ. ถูกเบียดเข้าซื้อขาย mai 5 ก.ย.นี้





TPLAS เคารราคา IPO หุ้นละ 1.48 บ. จองซื้อ 28-30 ส.ค. คาดเทรด mai 5 ก.ย.นี้ / FA ระบุราคา IPO เหมาะสมกับปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง

นายชนะชัย จุลจิราภรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) หรือ AEC ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน และผู้จัดการการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS.....

อ่านต่อหน้า 3

ZMICO เพิ่มทุน 1.59 พันล.
ขาย Elevated Returns ควบแจกเวอร์แสด
ลุยธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล



TVT รุกธุรกิจ เครื่องสำอางค์

TVT ส่งบ.ลูก EM ลงทุนใน มีราญา ตะลุยธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าเครื่องสำอาง หลังมองมีอัตราการเติบโตสูงหวังช่องทางการเพิ่มรายได้....

อ่านต่อหน้า 9



BY : เจียเจเลน

ลุ้นไปต่อ

ลุ้นไปต่อ!! ตลาดบ้เรากลับขึ้นมายืนเหนือ 1,700 จุด จนได้ชนะเจ้าคะ หลังร่วงแรงลงไปกว่า 7.21 จุด แต่สุดท้ายได้แรงหนุนจากหุ้นใหญ่ในช่วงท้ายตลาดดันกลับขึ้นมาปิดที่ 1,703.82 จุด -0.98 จุด

วอลุ่มตลาดน้อยมากเจ้าคะ ลงแบบไม่มีวอลุ่มแบบนี้สัปดาห์นี้มาขึ้นไปต่อกันเจ้าคะ หลัง EEC คืบหน้า นักลงทุนจากจีนให้ความสนใจศึกษาการลงทุนในประเทศไทยเกินคาดเจ้าคะ และในช่วงปลายสัปดาห์จะมีงานไทยแลนด์...

อ่านต่อหน้า 10

ZMICO ขายหุ้นเพิ่มทุนพีพี 630 ล้านหุ้น ราคา 1.35บ./หุ้น ให้ Elevated Returns เปิดทางเข้าถือหุ้น 32.51% พร้อมแจกฟรี ZMICO-W4 สัดส่วน4ต่อ1/ ลุยธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล

นายชัยภัทร ศรีวิสารวาจา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) ZMICO เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS เคารราคา IPO หุ้นละ 1.48 บ. ถูกชดไ้เทรด mai 5 ก.ย.นี้

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหาร แต่งตั้ง บล.เออีซี เป็น Lead underwriter ขายหุ้น IPO "TPLAS" เคารราคา IPO 1.48 บาท เสนอขายระหว่างวันที่ 28-30 สิงหาคมนี้ พร้อมดีเดย์ เข้าทำการซื้อขายตลาด mai เดือนกันยายนนี้ พร้อมตั้ง บล. เคที ซีมิโก้, บล.ยูโอพี เคย์เฮียน และ บล. คันทรี กรุ๊ป เป็น Co-Underwriter มั่นใจจะได้ผลตอบแทนที่ดีจากนักลงทุน พร้อมเดินทางระดมทุนขยายโรงงาน เครื่องจักรใหม่ และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน หนุนผลงานใน 3 ปีข้างหน้าได้อย่างมั่นคง

นายชนะชัย จุลจิราภรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) หรือ AEC ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน และผู้จัดการ การจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS เปิดเผยว่า ในฐานะผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน เปิดเผยว่า ได้กำหนดราคาเสนอขายหุ้น IPO ของ TPLAS ที่ ราคา 1.48 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิ (P/E Ratio) เท่ากับ 14.80 เท่า ซึ่งถือว่าเป็นระดับราคาที่เหมาะสมกับปัจจัยพื้นฐาน ในขณะที่บริษัทจดทะเบียนอื่นที่มีลักษณะการประกอบธุรกิจใกล้เคียงกับ TPLAS เช่น บริษัท ทีพีบีไอ จำกัด (มหาชน) (TPBI) ซึ่งเป็นผู้ประกอบการอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์พลาสติกและบรรจุภัณฑ์ประเภทอื่นๆ มีอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิ (P/E Ratio) เฉลี่ยย้อนหลัง 1 ปี เท่ากับ 21.37 เท่า และปัจจุบันเท่ากับ

30.99 เท่า

ทั้งนี้ TPLAS จะเปิดให้ประชาชนทั่วไปจองซื้อหุ้นในวันที่ 28-30 สิงหาคมนี้ โดยมีบริษัทหลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ (ประเทศไทย) จำกัด บริษัทหลักทรัพย์ยูโอพี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และ บริษัทหลักทรัพย์ คันทรีกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เป็นผู้จัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย (Co-Underwriter) หุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ และคาดว่าจะเข้าซื้อขายหลักทรัพย์เป็นวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ประมาณวันที่ 5 เดือนกันยายนนี้ ในหมวดสินค้าอุตสาหกรรม ซึ่งเชื่อว่าการเสนอขายหุ้น IPO ในครั้งนี้ จะได้รับความสนใจจากนักลงทุนเป็นอย่างมาก

สำหรับการระดมทุนในครั้งนี้ TPLAS เตรียมเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 70 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 25.93 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้ มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) 0.50 บาทต่อหุ้น มีทุนจดทะเบียนเรียกชำระแล้ว 100 ล้านบาท คิดเป็นจำนวน 200 ล้านหุ้น โดยหลังจากการเสนอขายหุ้น IPO ในครั้งนี้จะทำให้ทุนจดทะเบียน เพิ่มขึ้นเป็น 135 ล้านบาท หรือคิดเป็น 270 ล้านหุ้น แบ่งเป็นการเสนอขายต่อประชาชนทั่วไป จำนวนไม่เกิน 58.62 ล้านหุ้น เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 10.50 ล้านหุ้น เสนอขายต่อกรรมการและผู้บริหารและพนักงานบริษัทจำนวนไม่เกิน 0.88 ล้านหุ้น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS เคารราคา IPO หุ้นละ 1.48 บ. ถูกชดเชยเทรด mai 5 ก.ย.นี้

“การกำหนดราคา IPO ที่ระดับราคา 1.48 บาทต่อหุ้น ถือเป็นระดับราคาที่เหมาะสม เมื่อเทียบกับปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง และแนวโน้มการเติบโตอย่างต่อเนื่องอย่างยั่งยืน ตามแนวโน้มการเติบโตของเศรษฐกิจในประเทศ ส่งผลให้มีการจับจ่ายใช้สอยที่เพิ่ม และผลิตภัณฑ์ของ TPLAS จัดเป็นสินค้าที่ใช้ในชีวิตประจำวัน ซึ่งมีโอกาสเติบโตได้สูง” นายชนะชัย กล่าว

ทั้งนี้ หากพิจารณาถึงผลประกอบการของบริษัทในปี 2560 มีรายได้จากการขายรวม 530.96 ล้านบาท กำไรสุทธิ 22.09 ล้านบาท และล่าสุดบริษัทมีรายได้รวมงวด 6 เดือนปี 2561 ที่ 273.14 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 12.52 ล้านบาท ทั้งนี้เป็นผลมาจากดีมานด์ความต้องการใช้ถุงพลาสติกยังคงมีเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้บริษัทต้องเพิ่มปริมาณกำลังการผลิตถุงพลาสติกของบริษัท เพื่อรองรับกับดีมานด์ที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

ด้าน นายธีระชัย ธีระรุจินนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS เปิดเผยว่า บริษัทเป็นผู้ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ถุงบรรจุอาหารประเภท ถุงร้อน ผลิตจากพลาสติกชนิด PP , ถุงขุ่น และ ถุงหิ้ว ผลิตจากพลาสติกชนิด HDPE ภายใต้ตรา “หมากรุก” และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ผลิตจากพลาสติกชนิด PVC ภายใต้ตรา “Vow Wrap” โดยมีสโลแกนคือ “มาตรฐาน ทนทาน เหนียวแน่น ” และมีนโยบายมุ่งเน้นสร้างการเติบโตโดยการเจาะตลาดท้องถิ่น ซึ่งเป็นกลุ่มลูกค้าฐานเดิมที่มีความต้องการใช้เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

อีกทั้ง บริษัทมีแผนที่จะเพิ่มกำลังผลิตให้เพียงพอกับความต้องการของตลาด พร้อมกับการพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพ และการสร้างแบรนด์

ให้เป็นที่ยอมรับมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มลูกค้าทั่วไป และกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม อาทิ อุตสาหกรรมอาหารที่ต้องการเก็บรักษาสินค้าและวัตถุดิบให้อยู่ได้นาน หรือห้างสรรพสินค้า และโรงแรมที่มีความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ของบริษัท นอกจากนี้ ในอนาคตบริษัทมีแผนที่จะเพิ่มช่องทางการตลาดไปยังประเทศเพื่อนบ้านตามนโยบายเปิดการค้าเสรี (AEC)

“เรามั่นใจในศักยภาพด้านเทคโนโลยีการผลิต ส่งผลให้บริษัทมีความพร้อมที่จะมุ่งมั่นก้าวสู่การเป็นผู้นำทางด้านอุตสาหกรรมบรรจุภัณฑ์เกี่ยวกับอาหารที่ทันสมัย และมีคุณภาพสูง ที่มีความหลากหลาย เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้าในประเทศและภาคพื้นเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ” นายธีระชัย กล่าว

สำหรับเม็ดเงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้ จำนวน 103.60 ล้านบาท เพื่อลงทุนสินทรัพย์ในการขยายอาคารโรงงานใหม่ พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่ สำหรับการผลิตผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติก และปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม รวมถึงสำนักงานบริษัท เพื่อเป็นการรองรับความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์จากถุงพลาสติก และการขยายตลาดมากขึ้น

ปัจจุบัน บริษัทมีการผลิตสินค้าขนาดที่ใช้ทั่วไปในตลาดแบบ Mass Production เพื่อตอบสนองความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์มถนอมอาหารที่มีมากในชีวิตประจำวัน ปัจจุบันกำลังการผลิตถุงพลาสติก รวม 10,281.60 ตันต่อปี โดยแบ่งเป็น ถุงพลาสติกประมาณ 850 ตันต่อเดือน ในขณะที่กำลังการผลิตฟิล์มถนอมอาหาร (PVC) อยู่ที่ 1,411.20 ตันต่อปี หรือประมาณ 120 ตันต่อเดือน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZMICO เพิ่มทุน 1.59 พันลบ.

ขาย Elevated Returns คอบแจกเกอร์แรนต์

ลุยธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล

นายชัยภัทร ศรีวิสารวาจา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จำกัด (มหาชน) ZMICO เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561 ที่ผ่านมา อนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 799,434,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 653,868,463 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,453,302,463 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 1,598,868,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

-เพิ่มทุนจำนวน 315,000,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 630,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement)

-เพิ่มทุนจำนวน 484,434,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 968,868,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ซึ่งออกและจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)

ทั้งนี้หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 630,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขาย 1.35 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 850,500,000 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ได้แก่ Elevated Returns LLC ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นภายใต้กฎหมายประเทศสหรัฐอเมริกา (“ผู้ลงทุน”) หรือบริษัทย่อยของผู้ลงทุน ซึ่งเป็นบุคคลในวงจำกัดการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นการ

เสนอขายหุ้นเพิ่มทุนที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จะมีมติกำหนดราคาเสนอขายไว้อย่างชัดเจน ในราคาเสนอขาย 1.35 บาทต่อหุ้น

ภายหลังการจัดสรรและเสนอหุ้นขายสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ผู้ลงทุนดังกล่าว ผู้ลงทุนจะเข้าเป็นผู้ถือหุ้นร้อยละ 32.51 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ (ภายหลังการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วของบริษัทฯ) โดยผู้ลงทุนจะมีสิทธิเสนอชื่อบุคคล จำนวน 2 ท่าน เพื่อเป็นกรรมการของบริษัทฯ โดย 1 ท่าน จะแต่งตั้งเป็นกรรมการของบริษัทฯ แทนที่ตำแหน่งกรรมการของบริษัทฯ ที่ว่างอยู่ 1 ตำแหน่งจากจำนวนกรรมการ 10 ตำแหน่ง (เนื่องจาก นางพรพรรณ พรประภา ที่ลาออกไปแล้วตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561) และอีก 1 ท่าน จะแต่งตั้งเป็นกรรมการของบริษัทฯ โดยขออนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อเพิ่มเติมจำนวนตำแหน่งกรรมการของบริษัทฯ จากเดิม 10 ท่าน เป็น 11 ท่าน ทั้งนี้ นอกเหนือจากสิทธิในการเสนอชื่อบุคคล จำนวน 2 ท่าน เข้าเป็นกรรมการของบริษัทฯ ข้างต้น ผู้ลงทุนไม่มีความสัมพันธ์ใด ๆ กับบริษัทฯ โดยผู้ลงทุนไม่ถือเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ดังนั้น การออก จัดสรร และเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ผู้ลงทุน จึงไม่เข้าข่ายเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทจดทะเบียนตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2551 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2546 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZMICO เพิ่มทุน 1.59 พันลบ.

ขาย Elevated Returns คอบแจกเกอร์แรนต์

ลุยธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล

นอกจากนี้ แม้ว่าบริษัทฯ จะได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นให้เสนอขายและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ บริษัทฯ แล้ว บริษัทฯ ยังจะต้องได้รับอนุมัติจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (“สำนักงาน ก.ล.ต.”) ตามที่กำหนดในประกาศ ทจ. 72/2558 ก่อนการเสนอขายและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ด้วย

ในการนี้ คณะกรรมการบริษัทได้ตรวจสอบประวัติและข้อมูลของผู้ลงทุนแล้ว มีความเห็นว่าผู้ลงทุนมีเงินทุนพอสำหรับการเข้าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนซึ่งเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) และมีฐานะทางการเงินมั่นคง รวมทั้งมีความรู้ ความเข้าใจ ประสบการณ์ และความเชี่ยวชาญในธุรกิจจัดการกองทุน และสินทรัพย์ดิจิทัล โดยผู้ลงทุนเป็นผู้ระดมทุนด้วยการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน (Initial Coin Offering or “ICO”) โดยอิงกับอสังหาริมทรัพย์ภายใต้การบริหารของผู้ลงทุน ตามเกณฑ์ของคณะกรรมการหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ของประเทศสหรัฐอเมริกา และมีแผนที่จะนำโทเคนดิจิทัลดังกล่าวไป ซื้อขายในศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลต่อไป ซึ่งธุรกิจดังกล่าวสอดคล้องกับแผนธุรกิจของบริษัทฯ ที่ต้องการขยายขอบเขตการดำเนินธุรกิจสู่ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ที่เป็นที่น่าสนใจของตลาด มีอัตราการเติบโตธุรกิจสูงมากในต่างประเทศ และสอดคล้องกับการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ปัจจุบันของบริษัทฯ โดยขณะนี้บริษัทฯ อยู่ในขั้นตอนการดำเนินการเพื่อขอความเห็นชอบเป็นผู้ให้บริการระบบ เสนอขายโทเคนดิจิทัล (ICO Portal) และขอรับใบอนุญาตประกอบ

ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ตามพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่มีการประกาศและบังคับใช้เมื่อไม่นานมานี้ เพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจดังกล่าวในประเทศไทย ดังนั้น การเพิ่มทุนในครั้งนี้ นอกจากบริษัทฯ จะได้ประโยชน์จากการมีแหล่งเงินทุนเพิ่มเติมจากผู้ลงทุนแล้ว บริษัทฯ ยังจะสามารถนำความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ของผู้ลงทุนในธุรกิจจัดการกองทุน และสินทรัพย์ดิจิทัล มาสนับสนุนแผนการขยายการลงทุนของบริษัทฯ ได้อีกด้วย อีกทั้ง การเพิ่มทุนในครั้งนี้จะช่วยให้บริษัทฯ มีสภาพคล่องทางการเงิน โครงสร้างเงินทุน ศักยภาพในการสร้างรายได้ในอนาคต และฐานะทางการเงินที่ดีขึ้น โดยที่บริษัทฯ ไม่ต้องเพิ่มภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงินและสามารถลดค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทฯ ได้ด้วย

จากการที่บริษัทฯ จะเสนอขายและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ผู้ลงทุน โดยผู้ลงทุนจะถือหุ้นจำนวนไม่เกิน 630,000,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 32.51 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ (ภายหลัง การจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วของบริษัทฯ) ตามรายละเอียดที่ปรากฏในข้อ 5. ส่งผลให้ผู้ลงทุนต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ ตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2554 (และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZMICO เพิ่มทุน 1.59 พันลบ.

ขาย Elevated Returns คอบแจกเกอร์แรนต์

ลุยธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล

อย่างไรก็ตาม ผู้ลงทุนไม่ประสงค์ที่จะทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ และผู้ลงทุนมีความประสงค์ที่จะขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (Whitewash) ในการนี้ คณะกรรมการบริษัทจึงเห็นควรเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของ บริษัทฯ ของผู้ลงทุน โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (Whitewash) ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2561 (“ประกาศ สก. 29/2561”) โดยในการพิจารณาเรื่องการผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อของผู้ลงทุนตามหลักเกณฑ์ภายใต้ประกาศ สก. 29/2561 นั้น จะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน โดยไม่นับรวม การออกเสียงลงคะแนนของผู้ถือหุ้นที่เป็นบุคคลตามมาตรา 258 ของผู้ลงทุน บุคคลที่กระทำการร่วมกัน (concert party) ของผู้ลงทุน และบุคคลตามมาตรา 258 ของบุคคลที่กระทำการร่วมกัน (concert party) ของผู้ลงทุน และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทจะต้องให้ความเห็นในเรื่องดังต่อไปนี้

ZMICO ระบุถึง เหตุผลและความจำเป็นในการเพิ่มทุนของบริษัทฯ จากปัจจุบันที่บริษัทฯ มีการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ จัดการกองทุน และลงทุนในหลักทรัพย์และบริษัทอื่น ๆ ที่มีแนวโน้มการเติบโตสูง ทั้งที่เป็นการลงทุนโดยตรงและการลงทุนผ่านบริษัทย่อย ในการนี้ บริษัทฯ มีแผนที่จะขยายขอบเขตการดำเนินธุรกิจสู่ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ที่เป็นที่สนใจของตลาด มีอัตราการเติบโตธุรกิจสูงมากในต่างประเทศ และสอดคล้องกับการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ปัจจุบันของบริษัทฯ โดยขณะนี้บริษัทฯ อยู่ในขั้นตอนการดำเนินการเพื่อขอความเห็นชอบเป็นผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล (ICO Portal) และขอรับใบอนุญาตประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ตามพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ที่มีการประกาศและบังคับใช้เมื่อไม่นานมานี้เพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจดังกล่าวในประเทศไทย ดังนั้น บริษัทฯ จึงมีความต้องการเงินทุนเพิ่มเติมเพื่อสนับสนุนการประกอบธุรกิจใหม่นี้ รวมถึงเพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจหลักทรัพย์ และธุรกิจจัดการกองทุนที่ดำเนินงานอยู่แล้วตามแผนธุรกิจในอนาคตของบริษัทฯ อีกทั้งเพื่อช่วยลดภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงินและค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทฯ ได้อีกด้วย

ดังนั้น คณะกรรมการบริษัทจึงเห็นว่าการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ เพื่อเสนอขายให้แก่ ผู้ลงทุนนั้นมีความเหมาะสมและมีส่วนสำคัญในการสนับสนุนแผนธุรกิจของบริษัทฯ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZMICO เพิ่มทุน 1.59 พันลบ.

ขาย Elevated Returns คอบแจกเกอร์แรนต์

ลุยธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล

บริษัทฯ ได้พิจารณาความเหมาะสมของราคาเสนอขายหุ้นต่อบุคคลในวงจำกัดที่ราคาเสนอขาย 1.35 บาทต่อหุ้น จากฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ราคาตลาดในปัจจุบัน และผลจากการเจรจาต่อรองกับผู้ได้รับการเสนอขาย หุ้นสามัญเพิ่มทุนในวงจำกัด ในการนี้ ราคาเสนอขายดังกล่าว เป็นราคาเสนอขายที่ไม่ต่ำกว่าราคาตลาดของหุ้นของบริษัทฯ ตามประกาศ ทจ. 72/2558 ซึ่งราคาตลาดดังกล่าวคำนวณจากราคาถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในตลาดหลักทรัพย์ฯ ย้อนหลัง 15 วันทำการติดต่อกันก่อนวันที่คณะกรรมการบริษัทมีมติเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) คือ ระหว่างวันที่ 2 สิงหาคม 2561 ถึง 23 สิงหาคม 2561 ซึ่งมีราคาเท่ากับ 1.03 บาท (ข้อมูลจาก SETSMART ตาม www.setsmart.com)

ดังนั้น บริษัทฯ เห็นว่าการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อออกและเสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนมีความเหมาะสม

ทั้งนี้ ผู้ลงทุนไม่มีแผนที่จะเพิกถอนหุ้นของบริษัทฯ ออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ในช่วงสิบสองเดือนนับจากวันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติให้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่ ผู้ลงทุนและยินยอมให้ผู้ลงทุนไม่ต้องทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการได้มาซึ่งหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว ยกเว้นในกรณีที่ผู้ลงทุนจำเป็นต้องปฏิบัติตามกฎและข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง อีกทั้ง ยังไม่มีนโยบายที่จะเปลี่ยนแปลงแผนการบริหารจัดการ โครงสร้างองค์กร และโครงสร้างทางการเงินของบริษัทฯ อย่างมีนัยสำคัญ เว้นแต่เป็นการดำเนินการซึ่งเป็นไปตามแผนของบริษัทฯ หรือที่จะได้มีการเปิดเผยไว้ในแบบหนังสือ

ขอมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่ออนุมัติให้ได้มาซึ่งหลักทรัพย์ใหม่โดยไม่ต้องทาคาเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ (แบบ 247-7) อย่างไรก็ตาม เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและศักยภาพการแข่งขันทางธุรกิจของบริษัทฯ ผู้ลงทุนอาจพิจารณาบททวนและปรับแผนการบริหารจัดการโครงสร้างองค์กรและโครงสร้างทางการเงินในอนาคตของ บริษัทฯ ให้เหมาะสมกับสถานะธุรกิจและฐานะการเงินของบริษัทฯ ที่เปลี่ยนแปลงไปในแต่ละช่วงเวลา โดยคำนึงถึงประโยชน์ที่จะเกิดขึ้นต่อบริษัทฯ เป็นสำคัญ

นอกจากนี้ อนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 เพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ครั้งที่ 4 (ZMICO-W4) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) (“ใบสำคัญแสดงสิทธิ”) ในจำนวนไม่เกิน 484,434,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 4 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ (กรณีพิเศษให้ปิดทิ้ง) โดยมีกำหนดอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ มีอัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญเพิ่มทุน 2 หุ้น และมีราคาการใช้สิทธิ 2.70 บาทต่อหุ้น โดยบริษัทฯ จะพิจารณาจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวนไม่เกิน 968,868,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ

กำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 12 ธันวาคม 2561 เวลา 10.00 น. ณ ห้องราชมณเทียร โรงแรมมณเทียร เลขที่ 54 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 และกำหนดรายชื่อ ผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุม (Record Date) ในวันที่ 16 ตุลาคม 2561



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TVT รุกธุรกิจ เครื่องสำอางค์

นางภัทรภร วรรณภิญโญ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีวี อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) TVT หรือ บริษัทฯ เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 24 ส.ค. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท อีเอ็ม เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (EM) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯ ขยายการประกอบธุรกิจไปยังธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายสินค้าเครื่องสำอางค์ โดยการลงทุนในบริษัท มีราญา จำกัด (MERAYA) ซึ่ง นายณฐกฤต วรรณภิญโญ กรรมการของบริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งขึ้น เมื่อวันที่ 5 พ.ค. 2561 เพื่อความสะดวกและคล่องตัวในการจัดตั้งบริษัทใหม่และการเปิดบัญชีธนาคารของบริษัทจัดตั้งใหม่ และ ยังไม่ได้เริ่มดำเนินธุรกิจดังกล่าวอย่างใด

ทั้งนี้ EM ประสงค์จะขยายช่องทางการหารายได้เพิ่มเติม และเล็งเห็นว่าธุรกิจเครื่องสำอางค์มีอัตราการเติบโตสูงจึงเห็นโอกาสในการขยายธุรกิจไปยังธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าเครื่องสำอางค์ โดยเป็นธุรกิจภายใต้ MERAYA ภายใต้งบประมาณเริ่มต้น 5,000,000 บาท และ MERAYA มีผู้ร่วมทุนอีก 1 ท่านซึ่งเป็นผู้ที่มีประสบการณ์ในการทำธุรกิจเครื่องสำอางค์อย่างมาก จะเป็นผู้ดูแลรับผิดชอบในการควบคุมการผลิตและจัดจำหน่ายสินค้า ในการเข้าลงทุน EM จะได้รับโอนหุ้นของ MARAYA

จากนายณฐกฤต วรรณภิญโญ จำนวน 47,000 หุ้น และจากนางสาววรายา วงศ์บุษราคัม จำนวน 500 หุ้น

ภายหลังการเข้าลงทุนของ EM โครงสร้างผู้ถือหุ้น และโครงสร้างการจัดการของ MERAYA จะเป็นดังนี้

1. บริษัท อีเอ็ม เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ถือหุ้น 47,499 หุ้น หรือ 95%
 2. นายณฐกฤต วรรณภิญโญ ถือหุ้น 1 หุ้น หรือ 0.00%
 3. นางสาวอิสริยา กฤตนิริติชัย ถือหุ้น 2,500 หุ้น หรือ 5%
- รวมทั้งสิ้น 50,000 หุ้น

สำหรับผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ บริษัทฯ เล็งเห็นว่าธุรกิจเครื่องสำอางค์มีอัตราการเติบโตสูงและกลุ่มเป้าหมายของ MERAYA เป็นกลุ่มคนทำงานซึ่งมีความนิยมในการใช้เครื่องสำอางค์ในชีวิตประจำวันและมีความสามารถในการจับจ่ายใช้สอย จึงเป็นช่องทางการเพิ่มรายได้อีกทางหนึ่ง

ด้าน แหล่งที่มาของเงินทุนจะมาจากกระแสเงินสดภายในของ EM ซึ่งไม่ส่งผลกระทบต่อสภาพคล่องหรือการดำเนินงานของ EM



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 810 วันที่ 27 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุยไปต่อ!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จียเลน ณ Wall Street

ลุยไปต่อ!! ตลาดหุ้นเรากลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 1,700 จุด จนได้นะเจ้าคะ หลังร่วงแรงลงไปกว่า 7.21 จุด แต่สุดท้ายได้แรงแรงซื้อจากหุ้นใหญ่ในช่วงท้ายตลาด ดันกลับขึ้นมาปิดที่ 1,703.82 จุด -0.98 จุด วอลุ่มตลาดน้อยมากเจ้าคะ ลงแบบไม่มีวอลลุ่มแบบนี้สัปดาห์นี้มาลุยไปต่อกันเจ้าคะ หลัง EEC คืบหน้า นักลงทุนจากจีนให้ความสนใจศึกษาสู่ทางการลงทุนในประเทศไทยเกินคาดเจ้าคะ และในช่วงปลายสัปดาห์จะมีงานไทยแลนด์โฟกัส ซึ่งน่าจะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุนได้มากขึ้นเจ้าคะ

ช่วงนี้ถ้าได้เห็นข่าวซื้อหุ้นคืนเมื่อไหร่ จะเกิดกระแสเก็งกำไรเกิดขึ้นเมื่อนั้น อย่างในรายล่าสุด BA เมื่อศุกร์ที่ผ่านมาวอลุ่มระเบิดขึ้นมาแรง หลังบอร์ดไฟเขียวประกาศซื้อหุ้นคืนจำนวน 40 ล้านหุ้น ด้วยวงเงิน 500 ลบ. โดยจะเริ่มตั้งแต่ 7 ก.ย. 61 - 6 มี.ค.62 นั่นก็ทำให้แรงเก็งกำไรเจ้ามาเพียบ ราคาหุ้นบวกขึ้นมาแรงเจ้าคะ พุ่งขึ้นทำไฮ 13.20 บาท นิวไฮในรอบ 1 เดือน ก่อนจะย่อลงมาปิดที่ 12.70 บาท บวกไป 3.25% เจ้าคะ คงเริ่มเห็นสัญญาณเก็งกำไรกันแล้วนะเจ้าคะ พรุ่งนี้ยังคงมีลุ้นวิ่งต่อ ทางเทคนิคเบรก 13.20 บาท ได้คงจะแรงมากเจ้าคะ ใครอยากขึ้นเครื่องบินฟรี จับทากันให้ดีนะเจ้าคะ

มาดูหุ้นร้อนที่แดงกลับมาฟื้นตัววันแรกกันบ้างนะเจ้าคะ สำหรับ ปันน้ำมัน PTG หลังร่วงลงแรงในช่วงท้ายสัปดาห์ที่ผ่านมา แหม..ลงแรงจนหลายๆคนนึกว่า บ.จะปิดปั๊มซะอีก ออสิ ล่าสุด ผบ. เผยถือหุ้นครบ ไม่มีขายหุ้นออก ไม่ทราบสาเหตุที่ราคาหุ้นผันผวน ยันปีนี้รายได้แตะ 1 แสนลบ. อย่างที่แถลงแผนไปแล้ว แหล่งข่าววงการคาดการณ์ราคาหุ้นลงลึก บริษัทอาจใช้แผนซื้อหุ้นคืนบางส่วน ถือเป็นข่าวดีที่ทำให้ราคาหุ้นฟื้นตัวกลับมาปิดเขียวเต็มแท่งที่ 11.40 บาท ขยับขึ้นมา 2.70% เจ้าคะ ใครชอบหุ้นริบาวด์ พรุ่งนี้มาลุ้นแท่งเขียวแท่งที่ 2 กันต่อนะเจ้าคะ

แรงได้ถูกอกถูกใจขาเก็งกำไรซะเหลือเกิน สำหรับเซรามิก DCC หุ้นฮอตตัวเล็กตัวจิ๋วในช่วงนี้เจ้าคะ ใครที่ตามเจ้าจากคอลัมน์ก่อนหน้านี้ ฟินกันต่อเจ้าคะ หลัง

ราคาหุ้นเบรก 2.48 บาท ที่เจให้ไป ก็มีแรงซื้อเข้ามาเพียบขึ้นมากปิดไฮ 2.50 บาท บวกไป 8.70% เจ้าคะ ยันตั้งเป้ารายได้โต 10% อัตรากำไรสุทธิ 15-16% พร้อมแจกปันผล 0.029 บ./หุ้น ขึ้น XD 28 ส.ค.นี้ ล่าสุดหุ้นเบรกพร้อมวอลลุ่มด้วย ใครเก็บมาลุ้นกันต่อหน้าเจ้าคะ วิ่งแรงปิดเต็มแท่งแบบนี้สัปดาห์นี้มีเฮกันต่อเจ้าคะ (ยังคงแนะนำเฉพาะขาเก็งกำไรเท่านั้นนะ..อิอิ)

มาดูด้านหุ้นอสังหาตัวเล็กอย่าง GLAND กันบ้างเจ้าคะ ทรงหุ้นดีวันดีคืนอย่างต่อเนื่อง ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 3.12 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 3.10 บาท บวกไป 2.65% "หลังมีข่าวลือ" ผบ. มีการทำ Tender Offer กับกลุ่ม CPN ที่ราคา 3.50 บาท แต่ GLAND ก็ออกมาปิดข่าว CPN เตรียมเข้าทำ Tender Offer เจ้าคะ งานนี้เจคิดว่าอาจมี ลับ ลวง พราง แฉนวลเจ้าคะ อาจจะทำจริงหรือแค่ข่าวลือต้องดูกันไปต่อเจ้าคะ แต่ที่แน่ๆราคาแอบวิ่งขยับขึ้นต่อเนื่องแบบนี้ เจขอเกาะล่อไปก่อนละกันเจ้าคะ

มาต่อที่น้องสวย ถ้าวันไหนไม่สวยก็จะเรียกสวยสังหาร 555 BEAUTY ล่าสุดรารายขยับขึ้นมาปิดไฮ 9.60 บาท บวกไป 2.67% ด้าน ผบ. มั่นใจกำไรปีนี้โตจากปีก่อน แม้ Q2 ทด เชื้อครึ่งปีหลังฟื้นตัว ตั้งเป้าสัดส่วนรายได้ ตปท. เพิ่มขึ้น 16% ใน 5 ปี พร้อมปันผลระหว่างกาล 0.162 บ./หุ้น ขึ้น XD 27 ส.ค.นี้ งานนี้จะได้ปันผลฟรีหรือไหม? แหมราคาหุ้นปิดตรงจุดเบรกพอดี ใครชอบหุ้นเบรกจับตาไว้ดีๆ

ปิดท้ายด้วยหวานเย็น ECF เช่นเดิม ที่ค่อยๆขยับทำราคามาอีกรอบล่าสุดขึ้นมาปิดไฮ 8.15 บาท บวกขึ้นมา 1.88% ถือเป็นจุดเบรกเอี้ยดดุดด พอดีบเท่งเทียวเขียวเต็มแท่ง กราฟสวยมวักกกก จุดนี้เจบอกได้เลยเจ้าคะว่า น่าติดตามกันอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ เฟอร์นิเจอร์สวยๆก็ต้องใช้ ไฟฟ้าก็ต้องใช้ตลอดเวลา และอนาคต IT ของ ECF กำลังตามมาติดๆ แหมสตรองโครงการ EEC มีความคืบหน้ามาแล้ว อย่าลืมนะเจ้าคะ ECF ของเราอยู่ในเขต EEC ด้วย งานนี้ลุ้นสองเต่ง ใครยังไม่มีหรืออยากสะสมอย่าลืมองตอพักตัวนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

